



Justitiedepartementet

Remissvar gällande skuldsaneringsutredningens betänkande Ut ur skuldfällan (SOU 2013:72)

Ju2013/6941/L2

Kriminalvården tillstyrker de förslag som lämnas av utredningen.

Kriminalvården är en av de myndigheter som utredningen har samrått med och synpunkter på vissa av förslagen har lämnats av myndigheten i samband härmed. I övrigt kan följande tilläggas.

Kriminalvården ser ett behov av att öka kunskaperna om skuldsanering, såväl bland personal som bland klienter. Idag är det många av Kriminalvårdens klienter som inte orkar ta tag i sina skulder eftersom de inte vet vart de ska vända sig med problemet eller inte orkar fullfölja sin ansökan när de förstår hur omfattande och ingripande en skuldsanering är. Kriminalvården välkomnar därför de förslag som utredningen lämnar avseende informationsinsatser till aktörer som kommer i kontakt med skuldsatta personer. Likaså är det positivt att Kronofogdemyndigheten ges en tydligare roll när det gäller att uppmärksamma skuldsatta personer om möjligheten till skuldsanering. Införandet av en Internetportal med information om skuldsanering på så sätt som beskrivs i utredningen skulle underlätta för berörda personer att tillgodogöra sig relevant information.

Kriminalvården delar utredningens bedömning att en begränsning av gäldenärens utredningsansvar vid ansökan och ett förenklat ansökningsförfarande sannolikt skulle medföra att fler fullföljer ansökningsprocessen. Det är också rimligt att borgenärerna ges ett större ansvar att bevaka och redogöra för sina fordringar. Att i lag förtydliga vad som avses med kvalificerad insolvens är också positivt, då nuvarande praxis minskar möjligheten för unga, arbetslösa och förvärvsarbetande att beviljas skuldsanering.

Detta ärende har beslutats av kriminalvårdsdirektören Elisabet Åbjörnsson Hollmark. I handläggningen har även chefsjuristen Elisabeth Lager och verksjuristen Per Henrik Hedbrant (föredragande) deltagit.

Elisabet Åbjörnsson Hollmark

Per Henrik Hedbrant